ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 43 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «ШКОЛА № 43 Г.О.ДОНЕЦК»)

П Р И К А З

12.09.2024                                                 г.Донецк                                       № 267

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в ГБОУ «ШКОЛА № 43 Г.О. ДОНЕЦК» в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной

Республики от 10 сентября 2024 года № 1645 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике в 2024/2025

учебном году», в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями), Соглашением о сотрудничестве

в области проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2024 году между Министерством образования и науки Донецкой Народной

Республики и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими

рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году, приказом Министерства образования и

науки Донецкой Народной Республики от 9 сентября 2024 года № 1643 «О проведении

всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике в 2024/25

учебном году»,  в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных

знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 14 сентября по 23 октября 2024 года школьный этап

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в ГБОУ «ШКОЛА № 43

Г.О. ДОНЕЦК» (далее – Олимпиада) на платформе «Сириус.Курсы» с использованием

дистанционных информационно-коммуникационных технологий в части организации

выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания выполненных

олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных

олимпиадных работ при подаче и рассмотрении апелляций, согласно Графику проведения

Олимпиады (Приложение 1) в соответствии с действующими на момент проведения

Олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами.

2. Ответственному за ведение официального сайта Дерпе Т.А. разместить

информацию о проведении Олимпиады, график её проведения на информационных

стендах и на сайте общеобразовательной организации.

3. Учителям-предметникам, классным руководителям 4-11 классов

проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке

проведения школьного этапа Олимпиады.

4. Учителям-предметникам, классным руководителям 4-11 классов обеспечить

возможность участия каждого обучающегося в Олимпиаде.

5. Создать специальные условия обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья, детям-инвалидам и инвалидам, учитывая состояние их здоровья, особенности

психофизиологического развития.

6. Заместителю директора Клетинской М.Г. организовать сбор и хранение Согласия

родителя (законного представителя) участника Олимпиады школьников на обработку

персональных данных и публикацию результатов участия в Олимпиадах своего ребенка

(подопечного).

7. Учителям-предметникам обеспечить подготовку обучающихся к участию в

школьном этапе Олимпиады.

8. Утвердить состав организационного комитета, состава жюри и состава

апелляционных комиссий по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа

Олимпиады (Приложение 2).

9. Ответственному за ведение официального сайта Дерпе Т.А. обеспечить

опубликование рейтингов участников школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету на официальном сайте общеобразовательной

организации в сети «Интернет» после их получения от муниципального координатора.

10. Заместителю директора Клетинской М.Г. обеспечить предоставление отчётов

по итогам проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с разработанными

региональным координатором формами.

11. Обеспечить работу «горячих линий» по вопросам организации и проведения

школьного этапа Олимпиады.

12. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора

Клетинскую М.Г.

Директор                                                                                              И.М. Пикельная

Приложение 1

к приказу ГБОУ «ШКОЛА № 43

Г.О. ДОНЕЦК» от 12.09 2024 № 267

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

общеобразовательных организациях г. Донецка в 2024/2025 учебном году

№

п/п
Предмет Класс Дата проведения

1. Литература 5-11 14 сентября

2. Обществознание 5-11 19 сентября

3. Русский язык 4-11 20 сентября

4. Астрономия  5-11 24 сентября

5. Английский язык 5-11 25 сентября

6. Физика 7-11 1 октября

7. История 5-11 2 октября

8. Труд (технология) (теоретический тур) 5-11 3 октября

9. География 5-11 7 октября

10. Биология 5-6 8 октября

7-11 9 октября

11. Право 5-11 14 октября

12. Математика 4-6 15 октября

7-11 16 октября

13. Химия 7-11 17 октября

14. Информатика 5-11 22 октября

15. Экономика 7-11 23 октября

Приложение 2

к приказу ГБОУ «ШКОЛА № 43

Г.О. ДОНЕЦК» от 12.09 2024 № 267

Состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады

Председатель организационного комитета:

Пикельная И.М. – директор

Заместитель председателя организационного комитета:

Клетинская М.Г. – заместитель директора

Секретарь организационного комитета:

Дерпа Т.А. – социальный педагог

Члены организационного комитета:

Каменева Е.В. – руководитель ШМО учителей гуманитарно-эстетического цикла

Иваницкая О.Г. – учитель русского языка и литература

Миргородская Е.В. – учитель английского языка

Сердюк Л.Г. – учитель английского языка

Егорова Е.И. – руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла

Ярославцева А.В. – учитель математики и информатики

Степанова Н.Н. – учитель географии, истории

Астаркина Л.А. – учитель биологии, химии

Кизим С.В. – учитель труда (технологии)

Малашкова Н.В. – учитель начальных классов

СОСТАВ ЖЮРИ

школьного этапа Олимпиады

Предмет  ФИО учителя

Физика Пикельная И.М., Егорова Е.И. Председатель – Челак А.Н.

Астрономия Пикельная И.М., Егорова Е.И. Председатель – Челак А.Н.

Литература Каменева Е.В., Иваницкая О.Г.  Председатель – Клетинская М.Г.

География Степанова Н.Н., Астаркина Л.А.  Председатель – Челак А.Н.

Химия Астаркина Л.А., Павликова О.А. Председатель – Челак А.Н.

Русский язык
Каменева Е.В., Иваницкая О.Г.

Ребристая А.А.

Председатель – Клетинская М.Г.

Обществознание
Степанова Н.Н., Павликова О.А.,

Иваницкая О.Г.

Председатель – Челак А.Н.

Право
Степанова Н.Н., Павликова О.А.,

Иваницкая О.Г.

Председатель – Челак А.Н.

Экономика
Степанова Н.Н., Павликова О.А.,

Иваницкая О.Г.

Председатель – Челак А.Н.

Английский язык Сердюк Л.Г., Миргородская Е.В. Председатель – Клетинская М.Г.

Биология Астаркина Л.А., Павликова О.А. Председатель – Челак А.Н.

История Павликова О.А., Степанова Н.Н. Председатель – Челак А.Н.

Математика Егорова Е.И., Ярославцева А.В. Председатель – Челак А.Н.

Информатика Ярославцева А.В., Егорова Е.И. Председатель – Челак А.Н.

Труд

(технология)

(теоретический

тур)

Кизим С.В., Цыбенко Н.А. Председатель – Челак А.Н.

СОСТАВ АПЕЛЛЯЦИОННОЙ КОМИССИИ

школьного этапа Олимпиады

Предмет  ФИО членов комиссии

Физика
Председатель – Челак А.Н.

Пикельная И.М., Егорова Е.И., Степанова Н.Н.

Астрономия
Председатель – Челак А.Н.

Пикельная И.М., Егорова Е.И., Степанова Н.Н.

Литература
Председатель – Клетинская М.Г.

Каменева Е.В., Иваницкая О.Г., Ребристая А.А.

География
Председатель – Челак А.Н.

Пикельная И.М., Егорова Е.И., Степанова Н.Н.

Химия
Председатель – Челак А.Н.

Пикельная И.М., Егорова Е.И., Астаркина Л.А.

Русский язык
Председатель – Клетинская М.Г.

Каменева Е.В., Иваницкая О.Г., Ребристая А.А.

Обществознание
Председатель – Челак А.Н.

Степанова Н.Н., Павликова О.А., Иваницкая О.Г.

Право
Председатель – Челак А.Н.

Степанова Н.Н., Павликова О.А., Иваницкая О.Г.

Экономика
Председатель – Челак А.Н.

Степанова Н.Н., Астаркина Л.А.

Английский

язык
Председатель – Клетинская М.Г.

Сердюк Л.Г., Миргородская Е.В.,

Биология
Председатель – Челак А.Н.

Степанова Н.Н., Астаркина Л.А.

История
Председатель – Челак А.Н.

Павликова О.А., Иваницкая О.Г., Степанова Н.Н.

Математика
Председатель – Челак А.Н.

Ярославцева А.В., Егорова Е.И., Пикельная И.М.

Информатика
Председатель – Челак А.Н.,

Ярославцева А.В., Егорова Е.И., Пикельная И.М.

Труд

(технология)

Председатель – Челак А.Н.,

Кизим С.В., Цыбенко Н.А.